
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１４年４月１６日 （水） №1853 今期第 38 号 
 

 

 

 本日の例会  

和歌山市消防局「防災学習センター」見学会 
～昼食後出発します。現地解散～ 

 次の例会  4 月 24 日（木） 
夜間例会 18：00～ 於、「華新」 

～４月２３日(水)の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   4月 9 日（水） 
◇卓話 和歌山大学防災教育研究センター  今西

武先生『防災啓発プログラムの開発協力について』

／3.11 メッセージの放映 毎日新聞社 新土居和歌

山支局長様をお迎えして ***ご家族＆和歌山大

学留学生参加Ｄａｙ♪*** 
◇ビジター 東京日本橋西ＲＣ １名、和歌山アゼリ

アＲＣ ３名 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(4/9)  10 名 62.50% 
 先々週出席(3/26) 12 名 100% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ.             竿本秀雄 

 和歌山アゼリアＲＣ・ＩＭ実行委員会 本日は再

度ＩＭのＰＲにお伺いさせて頂きました。4/26

（土）よろしくお願いします。田中敬彦（和子）

君 元気です！！ 中井秀行君 今西先生を始め

ゲストビジターの皆様ようこそお越し下さいまし

た。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 中井秀行君 田

中様奥様ご出席ありがとうございます。湯川紘司

君 田中さん、次はいつお迎えに行ったらよろし

いですか？本日はありがとうございました。主井

知子君 田中様ご夫妻に久々にお会いできまし

た。大変うれしいです。岩橋本博君 本日は家内

がお世話になります。峠 利子君 心嬉しい事。 

＊会長報告＊           中井秀行 
 本日のゲスト今西先生、新土居様、南方様、山

本様、留学生の皆様、会員夫人の皆様、そして

お元気になられた田中様ご夫妻のご出席も頂き

心から感謝申し上げます。このようにたくさん

の皆様をお招きし例会が開催できますことを誠

に有難く感じています。またラヴィーナ和歌山

には毎年桜の美しい季節に特製の「お花見弁当」

をご提供頂き会員一同感謝申し上げます。あり

がとうございます。皆様どうぞお時間の許す限

りごゆっくりとお過ごし下さるようお願い致し

ます。後程和歌山アゼリアＲＣより 4/26（土）

に開催される「ＩＭのＰＲ」をひと言ご発表頂

きます。どうぞよろしくお願い致します。我が

クラブは今西先生の防災研究にご理解とご支援

を頂くよう和歌山市内ＲＣの皆様に精一杯アピ

ールしたいと思います。 
＊幹事報告＊           中條剛司 
●本日は例会を 12：00 に始め、閉会は 15 分延

長させて頂きます。ご了承下さい。●次週例会

は和歌山市消防局「防災学習センター」の見学

会となっています。お食事の後それぞれのお車

で出発したいと思います。留学生の方々もお誘

いしていますが授業の関係上参加は難しいよう

です。見学終了後現地にて解散致します。★西

溪国際奉仕委員長より 姉妹クラブのコンコー

ド・ダイアブロＲＣキャスパー様より中筋会員

にメールがあり、今夏の交換学生は１６歳の女

の子、ジョーンジーさんに決まったとのこと。

当クラブの派遣学生についてできるだけ早くお

返事したいと思います。よろしくお願いします。

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中井秀行   幹事 中條剛司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  乾 昌彰 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

ロータリーを 

実践し 

みんなに 

豊かな人生を 


